
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR E VALOR
 DISPENSA DE LICITAÇÃO 28/2024

Referência PNCP: 31723265000141-1-000047/2024 
Referência CIDADEES: 2024.016L0200001.09.0028 
Processo de Compra: 9146/2024 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  CONTINUADOS  DE  MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULO AUTOMOTOR, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL QUE ATENDAM ÀS RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES. 

Após o decurso do prazo legal em 03/06/2024, da publicação no PNCP do Aviso de 
Dispensa de Licitação 28/2024 e, não havendo propostas inseridas por fornecedores 
no portal, seguimos o processo com as cotações relacionadas no Quadro Comparativo, 
de forma que: 

O Fornecedor  DANIO BISSOLI  FIORINI  10515116742  CNPJ  16.595.294/0001-81  ,  que 
apresentou todas as certidões de regularidade fiscal, foi a proposta de menor valor – 
R$ 730,25,  estando assim justificado além da escolha do fornecedor o valor  a ser 
contratado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES 03 de Junho de 2024.

PAULO ROBERTO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Chefia de Compras

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

